*Das kraut, Paeonia*, est a Paeone, qui fuit pater Philoetetae, ac comes et socius Herculis. Paeones *ist ein alt rotek.* Paeon etiam significat classicum, carmen victoriale. Inde Paeonia, id est, victoriosa. *Es sind auch gute kriegsleut,* si haberent bonum ductorem. Paeon, id est, feriens, percutiens. Ego credo Paeones se nominasse ab Hebraea voce *Cittim*. *Cittim* enim significat pereusorem *Cittim*, *weil das in den Propheten stehet, heists Macedones*, et Paeones sunt hodie vicini Macedoniae.

Paeoniae est maximus usus. *Es ist ein schön und lieblich kraut*, et prodest contra morbum comitiales. Quando pueri laborant morbo comitali, solent eis in colium suspendere paeoniam, et tunc sunt tuti. *Die gelben Lilien und Paeonien* prosunt valde pectori; et ego saepe ista herba paeonia medicatus sum tussi. Paeonia habet nomen a praesantia; quia Apollo remedium hoc monstravit. Agnoscite opera Dei in natura.

Ubi est initium Pannoniae apud veteres?

A monte Cetio. Cetius mons est, quasi dicat, mons *Cittim*, ibi incipit Pannonia superior. *Noricum hat geriecht von Osterreich bis auff Beyer.* Apud Homerum est *Νόριον γαζόν*, id est, ferrum Noricum. *In der Steyermark hat man kostlich Stahl.* Illa gens fuit nota peregrinis nationibus, propter ferramenta. *North*, id est, septentrio; quia septentrionalis pars est *gegen* Lebarua, und Adriatico sinu.

Ubi fuit Episcopus, S. Martinus?

Discessit ex militia; quia Iulianus impius sae-

viebat in milites Christianos. Martinus igitur relicta militia, rediit ad studia, et factus est deinde Episcopus in Gallia; et senex incidit in multas calamitates, cum Maximus praefectus Galliae, quem Martinus valde diligebat, moveret bellum contra Imperatorem; vidit seditionem Irperii, et procul dubio Maximus multa egit de consilio Martini; sed sciebat aliud esse Imperium, aliud Ecclesiam.

Quid docuit Martinus?

Multum tunc fuit Arianorum in Gallia; ille restitit fortiter et relutavit Arianos constanter, et retinuit Ecclesias in vera confessione, scilicet quod *λόγος* sit persona, non verbum transiens, non creatura, sed *υγιαινον*, et de substantia patris, et natura Deus. *Das ist ein grosser handel gewesen.* Nisi divinitus haec res acta fuisset, humana mens haec non defendisset. Nam doctissimi et ingeniosissimi homines fuerunt, qui secus senserunt, et pii multa passi sunt ab impiis persecutoribus: *und hat Martinus viel leiden müssen* ab Arianis propter defensionem, quod Filius Dei sit *υγιαινον*, et de substantia Patris, non sit creatura, aut verbum evanesceus, sed lumen de lumine, Deus de Deo.